
UCHWAŁA XLI/255/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zmianami) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wprowadza się zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wskutek zmian określonych w § 1, 2 i 3 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok w kwocie 24 949 747,73 zł z tego: 
- dochody bieżące 22 809 185,90 zł; 
- dochody majątkowe 2 140 561,83 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok w kwocie 26 116 179,60 zł z tego: 
- wydatki bieżące 22 960 637,54 zł w tym przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
poręczenie,  zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w kwocie 225 000,00 zł; 

- wydatki majątkowe 3 155 542,06 zł. 
3)  Plan rozchodów budżetu na 2022 rok w kwocie 753 910,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2022 rok w kwocie 1 920 341,87 zł. 

§ 5. Planowany deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 1 166 431,87 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
1) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 528 765,00 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 418 348,87 zł 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 219 318,00  zł. 
§ 6. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 7. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 
§ 8. Dodaje się załącznik nr 14 do Uchwały budżetowej „Plan wydatków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 – Rosnąca Odporność” stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 
§ 9. W § 14 zmienianej Uchwały limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

zmniejsza się z kwoty 1 303 298,00 do kwoty 1 128 765,00 zł . 
§ 10. W § 15 zmienianej Uchwały dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 1



budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/255/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa  3 014,75 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 014,75 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

1 154,75   

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 860,00 
758   Różne rozliczenia 14 159,00 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 14 159,00  

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 159,00 
801   Oświata i wychowanie 4 828,91 

80101  Szkoły podstawowe  4 828,91 

 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

600,00  

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 228,91 
RAZEM 22 002,66 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/255/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 40 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00    „Modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Obórki” 40 000,00 

600   Transport i łączność -7 000,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 

„Opracowanie dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1179O” -5 898,41 
„Modernizacja chodnika w miejscowości Przylesie”                                               -67 000,00 

 

 „Przebudowa drogi powiatowej 1178 O w m. Przylesie obejmująca 
wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych z infrastrukturą 
towarzyszącą” 

72 898,41 

60017  Drogi wewnętrzne -7 000,00 
4270 Zakup usług remontowych -7 000,00 

 

  „Częściowe utwardzenie drogi na działce nr 225” – Fundusz Sołecki 
Olszanka -7 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  3 014,75 
70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 014,75 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 154,75   4270 Zakup usług remontowych 1 860,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

60 000,00   

 „Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Przylesie” - dotacja dla OSP Przylesie 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 184 659,58 
80101  Szkoły podstawowe 28 987,91 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 029,39 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 289,07 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 600,00 
4270 Zakup usług remontowych 4 228,91 
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 42,03 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 798,51 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 
  „Modernizacja pomieszczenia kuchennego w Publicznym Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Olszance” 120 000,00 
80195  Pozostała działalność 35 671,67 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 671,67 

 

  „Termomodernizacja budynków szkolno-przedszkolnych na terenie Gminy 
Olszanka” 35 671,67 

926   Kultura fizyczna 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 1



92601  Obiekty sportowe 7 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 

„Remont budynku sportowo-rekreacyjnego oraz zagospodarowanie boiska 
sportowego w Olszance” – Fundusz Sołecki Olszanka -24 663,82    „Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym w Olszance” – Fundusz 
Sołecki Olszanka 31 663,82 

RAZEM 287 674,33 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/255/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiany przychodów  budżetu Gminy Olszanka 

Lp. Treść Klasyfikacja  
§ Kwota 

Zmiana przychodów: 

1.  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 372 204,67 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 68 000,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 -174 533,00 

RAZEM 265 671,67 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/255/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2022 ROK 

Dział Rozdział § Treść kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

600   Transport i łączność 712 398,68 
60013  Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

50 000,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 125 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

125 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 19 625,68 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 625,68 

60095  Pozostała działalność 517 773,00 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 517 773,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

60 000,00 

750   Administracja publiczna 16 000,00 
75095  Pozostała działalność 16 000,00   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 961 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

80195  Pozostała działalność 1 841 000,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 841 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 97 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 56 000,00 

 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

56 000,00 

90015  Oświetlenie ulic placów i dróg 41 000,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,00 
921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 195 613,70 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 180 911,78 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 911,78 

92195  Pozostała działalność 14 701,92  

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 701,92 
926   Kultura fizyczna 73 529,68 

 92601  Obiekty sportowe 56 663,52 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 663,52 
 92695  Pozostała działalność 16 865,86 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 865,86 
RAZEM 3 155 542,06 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 2



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

Źródła finansowania wydatków 

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2022 
rok Dochody własne Dotacje Pożyczki i 

kredyty 

Środki o 
których mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3  
u.o.f.p. 

Inne środki 
finansowe 

Uwagi 

1 Modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Obórki 
010-01043-6050 40 0000,00 40 000,00   

 
  

2 
Dotacja na wykonanie zadania pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 462  w m. Pogorzela wraz z oświetleniem 
przejścia dla pieszych"                                                                                                                

600-60013-6300 
50 000,00 50 000,00   

 
 

Dotacja dla Zarządu 
Województwa 

Opolskiego 

3 
Opracowanie dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1179O                                                                                                        
600-60014-6300 

52 101,59 52 101,59   
  

Dotacja dla Powiatu 
Brzeskiego 

4 
Przebudowa drogi powiatowej 1178 O w m. Przylesie obejmująca 
wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych z infrastrukturą 

towarzyszącą  
600-60014-6300 

72 898,41 72 898,41   
  

Dotacja dla Powiatu 
Brzeskiego 

5 
Wykonanie utwardzenia drogi wewnętrznej działka nr 253 w 

Gierszowicach                                                                                                                      
600-60017-6050 

19 625,68 19 625,68   
 

 Fundusz Sołecki 
Gierszowice 

6 
Remont i przebudowa dróg gminnych i wewnętrznych na terenie 

Gminy Olszanka                                                                                                                
600-60095-6050 

517 773,00 136 933,00  380 840,00 
  

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

7 
 

Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Przylesie - dotacja dla OSP Przylesie 

754-75412-6230 
60 000,00 60 000,00   

  
 

8 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 

zagrożenia - zakup serwera do Urzędu Gminy                                                                                                                                     
750-75095-6067 

16 000,00 0,00   
16 000,00  

Cyfrowa Gmina 

9 
 

Modernizacja pomieszczenia kuchennego w Publicznym Zespole 
Szkolno-Przedszkolny w Olszance 

801-80148-6050 
120 000,00 120 000,00   

  
 

10 
Termomodernizacja budynków - szkolno-przedszkolnych na terenie 

Gminy Olszanka                                                                                                              
801-80195-6050 

1 841 000,00 270 204,67   
 

1 570 795,33 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

11 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja                                    
   900-90005-6230 56 000,00 56 000,00      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 3



12 
Wykonanie dokumentacji oświetlenia na odcinku drogi 

wewnętrznej na działce nr 605 w m. Czeska Wieś                                                                                                    
900-90015-6050 

6 000,00 6 000,00      

13 Wykonanie oświetlenia przy drodze na działce nr 142/1                                                   
900-90015-6050 35 000,00 35 000,00     Fundusz Sołecki 

Jankowice Wielkie 

14 Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej                                                                            
921-92109-6050 12 986,78 12 986,78     Fundusz Sołecki 

Pogorzela 

15 
Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Krzyżowicach 
oraz budynku administracyjno-mieszkalnego w Krzyżowicach 72                                    

921-92109-6050 
167 925,00 20 000,00  147 925,00   

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

16 Wybrukowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Janowie ok 80 m2                              
 921-92195-6050 14 701,92 14 701,92     Fundusz Sołecki 

Janów 

17 
Wykonanie zasilania i oświetlenia boiska z przystosowaniem dla 
zasilania imprez plenerowych na działce nr 7/5 w m. Olszanka 

926-92601-6050   
25 000,00 25 000,00      

18 Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym w Olszance 926-
92601-6050 31 663,82 31 663,82     Fundusz Sołecki 

Olszanka 
19 Modernizacja parku i terenu przy boisku                                                            

926-92695-6050 16 865,86 16 865,86     Fundusz Sołecki 
Czeska Wieś 

 OGÓŁEM WYDATKI  MAJĄTKOWE  3 155 542,06 1 039 981,73 0,00 528 765,00 16 000,00 1 570 795,33  
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/255/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2022 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2022 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 078 388,10 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 720 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60013 6300 
Dotacja dla Samorządu Województwa Opolskiego na zadanie pn. 

"Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 462  w m. 
Pogorzela wraz z oświetleniem przejścia dla pieszych"    

50 000,00 

4 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 

1179O” 
52 101,59 

5 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. " Przebudowa drogi 

powiatowej 1178 O w m. Przylesie obejmująca wykonanie 
wyniesionego przejścia dla pieszych z infrastrukturą towarzyszącą"     

72 898 ,41 

6 801 80146 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 5 797,10 

7 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 9 460,00 

8 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 3 131,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 368 100,00 

Dotacje podmiotowe 
801 80101 804 000,00 
801 80103 452 000,00 
801 80149 147 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

719 000,00 
9 

Razem 2 122 000,00 
Dotacje celowe 

10 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu umundurowania oraz środków ochrony 
indywidualnej strażaków dla OSP Czeska Wieś 2 100,00 

11 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Przylesie - dotacja dla OSP Przylesie 60 000,00 

12 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony i 
promocji zdrowia 3 000,00 

13 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia 30 000,00 

14 900 90005 6230 
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania - dotacja na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 

służących ochronie powietrza 
56 000,00 

15 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00 

16 926 92695 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 15 000,00 

OGÓŁEM 3 446 488,10 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLI/255/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Plan wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – Rosnąca Odporność 
Dział Rozdział § Treść Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

60 000,00  
 

 „Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Przylesie” - dotacja dla OSP Przylesie 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 312 204,67 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

 
 „Modernizacja pomieszczenia kuchennego w Publicznym Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Olszance” 120 000,00 

80195  Pozostała działalność 192 204,67 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 192 204,67 

 

 
 „Termomodernizacja budynków - szkolno-przedszkolnych na terenie Gminy 

Olszanka”                                                                                                              192 204,67 

RAZEM 372 204,67 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1 
1. Zwiększa się dochody w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) z tytułu dochodów z najmu 

(PZSP Olszanka kwota 261,00 zł; GZEASiP kwota 893,75 zł) oraz otrzymanego odszkodowania 
(GZEASiP kwota 1860,00 zł). 

2. Zwiększa się dochody w dziale Różne rozliczenia (758) - z tytułu środków z rezerwy  części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jst – kwota (14 159,00 zł) z przeznaczeniem na wsparcie 
szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej  – na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4751.4.2022 z 
dnia 25 lutego 2022 roku. 

3. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) z tytułu dochodów z najmu 
pomieszczeń oraz otrzymanego odszkodowania (PZSP Olszanka). 

 
Załącznik Nr 2 
 
1. W dziale Rolnictwo i łowiectwo (010) wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. 

„Modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Obórki”. 
2. Przeniesienie w dziale Transport i łączność (600) wynika z konieczności zabezpieczenia 

dodatkowych środków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1178 O w m. 
Przylesie obejmująca wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych z infrastrukturą 
towarzyszącą”. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wartość wynosi 
257 677,62 zł. Powiat Brzeski otrzymał wsparcie finansowe na realizację zadania w kwocie 
114 832,80 zł. Dodatkowo zmieniono nazwę zadnia w celu dostosowania do nazewnictwa 
stosowanego przez Powiat Brzeski przy realizacji zadania. 

3. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) z przeznaczeniem na wydatki 
w PZSP Olszanka (261,00 zł) oraz GZEASiP (2 753,75 zł). 

4. Zwiększa się wydatki w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (754) z 
przeznaczeniem na dotację dla OSP Przylesie na dofinansowanie zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. Dotacja będzie stanowić wkład własny w realizacji zadania. 

5. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na: 
- wydatki w PZSP Olszanka – kwota 4 828,91 zł; 
- wydatki w PZSP Przylesie – kwota 10 000,00 zł; 
- realizację dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej (PZSP Olszanka – kwota 8 399,00 zł; PZSP Jankowice Wielkie – kwota 3 392,00 
zł; PZSP Przylesie – kwota 2 368,00 zł); 
- realizację zadania pn. Modernizacja pomieszczenia kuchennego w Publicznym Zespole 
Szkolno-Przedszkolny w Olszance – kwota 120 000,00 zł; 
- zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. Termomodernizacja budynków - szkolno-
przedszkolnych na terenie Gminy Olszanka (kwota 35 671,67 zł). Zabezpieczenie dodatkowych 
środków na realizację zadania jest konsekwencją prowadzonego postępowania na podstawie art. 
275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 219 roku Prawo zamówień publicznych tj. w trybie 
podstawowym bez negocjacji. Cena oferty najkorzystniejszej przewyższa kwotę zabezpieczoną 
w budżecie. Zamawiający, zgodnie z art. 255 pkt 3 unieważnia postępowanie jeżeli cena 
najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia, chyba, że zamawiający może ją zwiększyć do ceny oferty 
najkorzystniejszej. Dodatkowo zachodzi konieczność zwiększenia planu wydatków na koszty 
ogólne inwestycji m.in. nadzór inwestorski. 
 

6. Fundusz Sołecki Olszanka 
Zmniejszenia: 

600 60017 4270 Częściowe utwardzenie drogi na działce nr 225 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 1



926 92601 6050 Remont budynku sportowo-rekreacyjnego oraz zagospodarowanie boiska 
sportowego w Olszance 

24 663,82 

 
Zwiększenia: 

926 92601 6050 Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym w Olszance 31 663,82 

Zmiany Funduszu Sołeckiego na 2022 roku zostały wprowadzone Uchwałą Nr 1/2022 Rady Sołeckiej 
Sołectwa Olszanka z dnia 11.03.2022 roku. 

 
 
 
Załącznik nr 3 
 

1. Zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach – rozdysponowuje się część otrzymanej nagrody za zajęcie I miejsce w 
Powiecie Brzeskim w konkursie „Rosnąca Odporność”.  Środki wpłynęły na rachunek bankowy 
Gminy w dniu 20.12.2021 r. i z uwagi na koniec roku środki te nie zostały rozdysponowane w 2021 
roku. Zgodnie z regulaminem konkursu Laureat Konkursu przeznacza Nagrodę na dowolny cel 
związany z przeciwdziałaniem COVID-19. Zgodnie z art. 2 ust. 2 Ustawy COVID-19, mogą być to 
wszelkie czynności związane ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, 
profilaktyką oraz zwalczaniem skutków, w tym społeczno-gospodarczych COVID-19. 

2. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych z przeznaczeniem na pokrycie wydatków. 

3. Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A846DE19-3A30-4F33-A401-37A2D9BF7726. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 zm. Punkt 7

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



